
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
КИРОВСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“Город Киров и Кировский район”

ПРИКАЗ

№

Об утверждении Положения 
о деятельности команды по оказанию 
неотложной психологической помощи 
в кризисной ситуации или чрезвычайной ситуации 
и посткризисного сопровождения 
города Кирова и Кировского района

Во исполнение плана мероприятий по реализации Концепции развития 
психологической службы в системе общего образования и среднего 
профессионального образования в Российской Федерации на период до 2025 года, 
утвержденного Министерством просвещения Российской Федерации от 20.05.2022 
№ СК-7/07вн, в целях своевременного оказания экстренной и кризисной 
психологической помощи на базе образовательной организации в первые часы с 
момента произошедших кризисных или чрезвычайных ситуаций и дальнейшего 
посткризисного сопровождения ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о деятельности команды по оказанию 
неотложной психологической помощи в кризисной ситуации или чрезвычайной 
ситуации и посткризисного сопровождения города Кирова и Кировского района.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом обр 
Кировской районной адм О.А. Лукьянова


